
  

 

 

設楽ダム建設事業の検証が終了し 

 事業継続が決定されたことにかかる愛知県知事コメント 

 

 設楽ダム建設事業の検証については、今年１月に特段の意見は無い旨の

知事意見を回答したところであり、その際、 

・ 本体工事着手の際には、別途事前に協議されたい旨 

さらには、 

・ 県の財政的な負担の軽減を図られたい旨 

・ 県内の他地域における公共事業に進捗の遅れなどの影響を及ぼさな

い旨 

・ 水源地域をはじめ地域住民の皆様の生活再建対策に万全を期して  

いただきたい旨 

を併せて申し入れたところです。 

 その後、国土交通省において有識者の意見を聴取するなどの手続きを  

経て、本日(４月２５日)、事業の継続が決定されたとの報告を受けました。 

 これを受け、事業が進められていくこととなると思いますが、設楽ダム

建設事業は巨額な事業費を要する大事業であり、県負担も相当大きいもの

となりますので、１月に申し上げた意見も踏まえていただき、更なる事務

事業の合理化・効率化を図るとともに、今後とも事業のあり方、進め方等

について不断の検証を行っていただくよう、国に対し引き続き申し上げて

まいりたいと存じます。 

平成２６年４月２５日 

                  愛知県知事 大 村 秀 章 


